

wjMerseburgu z J.C.M. Wielkim Xciem MI-
CHAŁEM oraz z panującym W. X. Sasko-
Wejmarskim, i wraz zniemi znajdował się
na rewji kilkunastu tysięcy wojsk Pruskich.
w Wiedniu N. Cesarz ALEXANDER d. 10
b:m: znajdował się w Teatrze, licznie zeb-
rana publiczność długo trwającymi okrzy-
kami powitała Najjaśniejszego Gościa. Na-
zajutrz jako w doroczną uroczystość swych
Jmieni, udał się tenże N. Cesarz do La-
xemburgu, i cały ten dzień w gronie rodzi-
ny Cesarzsko-Austrjacz: przepędził. D. 14 znaj-
dował się na wielkiej paradzie wojskowej,
ubrany w mundur pułku Austrjackiego któ-
rego jest Szefem, tej paradzie przypatrywa-
ła się Cesarzowa i wszystkie Arcy Xiężne,
był oraz młody Xiąże Rejchszad Syn Napo-
leona. — w W. Xięstwie Balearskim w o-
kolicy Rapenau udało się aże szczęśliwie wy-
nalezienie soli, d. 23 Lutego r:b: rozpoczę-
to kopanie, z początku bardzo mało obie-
cywano pożytku, lecz d. 9 Września, zna-
ziono nagle tak znaczną ilość soli, iż te no-
we źródło dochodu zasili bardzo skarb pu-
bliczny, całe Wielkie Xięstwo już niebę-
dzie w potrzebie tego ważnego artykułu spro-
wadzać z obcych Kraiów. z Madrytu.

Król podpisał wyrok zwolniający nadzw-
yczajnych Kortezów, obrady rozpoczną się d.
7 Paździer: przygotowawcze zaś posiedzenia
i wybor Prezesa rozpoczną się 1 Paździer:
— Spodziewają się w Madrycie że i Król Hi-
szpański będzie zaproszony na Kongres do
Werony. — Podług in niewyieźdźdaniu z zam-
ku, Król d. 5 b:m: wyjechał lecz bez Królo-
wej. — Na nowo urządzona Milicja wynosi
do 40000 Ludzi, powiększył części wysłużo-
nych żołnierzy, ma być zaś doprowadzona

do 90000. Wojsko Linjowe składać się ma
z 63000 Ludzi, Dowódcami pułków tylko
być mają doświadczeni Oficerowie i praw-
dziwi Liberaliści. — D. 4 b:m: wyrok wyda-
ny na Jeńerała Eljo został w Walencji do-
konanym, najprzód ogłoszono degradacją,
pozem go uduszono. Eljo sam był swoim
obroncą. — Zaburzenia po różnych częściach
Hiszpanji nieustają, a wzmagaia się w Na-
warze i w Katalonji. Madryt odkilku dni
doznaje spokoju. Królowa ciągle jest
słabą.

Kurjer z Madrytu do Baieny przybyły do-
niósł, że żółta febra rozszerzyła się znowu
w okolicach Kadyxu. — Poczta wioząca li-
sty do Madrytu z Paryża i innych Kraiów
Europejskich, znowu napadniętą została
przezę lotrów w wawozach Salinas. — D.
12 b:m: przybiegła sztafeta do paryża z Po-
itiers z wiadomością o wyroku na spisko-
wych. Berton, Caffé, Saugé i inni zostali
na śmię rę skazani. Alix i inni tylko na
5letnie więzienie i zapłcenie 2000 franków
(oszczędłach tej okoliczności doniesio-
nem będzie w następujących numerach.)

DONIESIENIA.

w D. 2 Paździenika o godzinie 2 popołudni:
i dni następne przy ulicy Lesno pod Nr 737
będzie się odbywać licytacja na rozmaite ru-
chomości jakoto: srebro, złoto, brylanty, ze-
gary stołowe i kieszonkowe, meble rozmaite-
go garnituru z różnego drzewa, obrazy olejne
kopersztychy angielskie, porcelana, szkło,
bronzy, żerandole, garderoba Męzka i Dam-
ska, cyna, mieć mosiądz, książki w rozma-
itych językach, posciel i rzeszy kuchenne,
zbiór faiek rozmaitych, bursztyny, szafka
wysokości półtora łokcia z szufladkami bur-

szynem wykładana, 14 sztuk słonowych ze-
bów, a to zagotowe pieniądze.

2 Kamienice w starem mieście do sprzeda-
nia razem lub każda oddzielnie; z tych ie-
dno czyni rocznej utraty 240 dukat: a druga
70, udać się w tej mierze do właściciela ka-
mienicy w starem mieście pod Nr: 70.

Papiery zgubione tyżące się W. i J. Maie-
wskich, odebrać można w Drukarni Kurjera.

Ktoby życzył kupić Magel nowy zago-
towe pieniądze, raczy się udać przy ulicy Le-
szno pod Nrem 713.

w Starem mieście w kamienicy przy ulicy
S. Jańskiej pod Nr: 8 jest drugie piętro całe
lub częściami z potrzebnymi wygodami do
należenia od S. Michała r:b: za umiarkowaną cenę

Billard machoniowy jest do sprzedania u
Böttchera Stolarza, przy ulicy Zabieja Nr: 950

Przy ulicy Franciszkańsk: N: 1809 jest Bil-
lard do sprzedania lub wzamian najmniejsz-

Pełniący obowiązki prywatnego Naucz-
ciela lat kilka, posiadający języki Polski,
Francuzki, Niemieckii i inne nauki, które są
dawane w szkołach publicznych, życzy so-
bie wejść w obowiązki, tu w Królestwie lub
w Cesarstwie Ross: Żadający takowego ra-
czy się udać na ulicę Rybaki pod Nr: 2566.

J. W. Smoniewski.

Ostrzega się każdego że Polowanie w Am-
tach Lesznowski, Zbikowski i Tarczyń-
skim jest wydzierżawionem, a zatem ażeby
się nikt nieważyl polować gdyż w przeciwn-
nym razie, niezawodnie utraci Fuzją i Psa.

Dnia 20 Wrześ: stopni ciepła 10. — d. 21,
11. — d. 22, i 23 po 13. — d. 24, 16. — d. 25,
19. — d. 26, 17. — d. 27, 14. — d. 28, 9.

Teatr. Dziś Opera Tancred, i Ballet
Trzy Gracje.